
 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 23 DEL 28/06/2018 

 
 
OGGETTO: 
DIVIETO DI VENDITA BEVANDE DA ASPORTO IN BOTTIGLIE DI VETRO 
 
Visto che dal 30 giugno al 01 luglio 2018 dalle ore 20.00 alle ore 1.00 di entrambi i giorni presso 
Piazza Roma verrà organizzata la manifestazione “festeggiamenti di Leva dei 18 anni (classe 
2000)”;  
 
Considerato che è prevedibile un notevole afflusso di persone;  
 
Ritenuto necessario a tutela della pubblica incolumità evitare che l’area di Piazza Roma dove si 
svolge l’evento venga riempite di bottiglie, bicchieri ed altri contenitori in vetro che possano 
trasformarsi in oggetti pericolosi a causa del loro abbandono sconsiderato da parte degli avventori;  
 
Ritenuto necessario pertanto adottare un provvedimento contenente alcune misure preventive che 
possano evitare azioni pericolose per l’ordine e la sicurezza pubblica;  
 

ORDINA 
 
Ai Pubblici Esercizi nonché alla Pro Loco sia fatto divieto assoluto di:  
 
• somministrare e vendere qualunque bevanda, anche analcolica, in contenitori di vetro 
consentendone la vendita e la somministrazione esclusivamente in bicchieri, bottiglie di plastica o 
di carta a partire dalle ore 18.00 di sabato 30 giugno alle ore 3.00 del giorno lunedì 02 luglio 2018 
in modo continuativo;  
 
Il presente provvedimento è reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on line 
ed è immediatamente esecutivo.  
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare il presente provvedimento.  
 

Manda 
 

La presente Ordinanza a notificarsi a termini di legge; 
Copia della presente Ordinanza sarà contestualmente trasmessa al Comando Carabinieri di 
Agliano Terme ed al Comando dei Vigili dell’Unione Collinare Val Tiglione e dintorni.  
Ai sensi dell’art 3 della Legge n. 241/90, avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 
T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla notifica della presente, ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni. 
 
 

Il Sindaco 
Serra Franco  

Firmato DigitalmenteF.to:      


